periculis barbari circumdati, adversi et aversi feriendo iaculandoque premerentur: quod igitur hoc ita administrare, ut decebat, neglexerit, ac vana se delectaverit pompa. escendit enim in collem orientalem Zabarii nostri, concionatusque ibi artificiose disputabat de paginae illius administratione, quam sub adorientium et resistentium pendibus excitatus pulvis indicabat. quae ille tum precatus aut imprecatus sit, nemo novit: hoc manifestum est, cessasse eum tum Latinos lacessere et vexando nos levare parumper ab eo bello, quippe qui vereretur haud dubie, ne se accusarent, quod ipso auctore Romani anticipitem sibi exercitum inimisissent. atque risui tum erat mulieribus, quod, semet inde deductis, ipse ascendisset, id quod minime decebat, in locum mulierem. enimvero Iudibrium mulierum quoque ille nihil aestimabat. unde enim cognitum habuerit, crebro labentes viros, et barbaros et Graecos, opprobriis mulierum erectos esse? habemus autem hanc quoque eiusdem ignominiam et magnam et manifestam. nobis etenim ipsi Latini narrarunt, si tum, quum Chumnum illos invaderet, nostri milites naves in portu congregatae adorti essent, capturos eos suis cunctas machinas et exercitum suagaturos, combustis etiam, quot ipsi possent, navibus.

Ἄλλὰ τοῦτο μὲν ὑστερον ἡμῖν ἐπῆλθε μαθεῖν· ὁ δὲ
απηγός τέως μεθώδεινεν ἀσκύλτως τὸ ἔαυτοῦ καὶ ἐνετρύ-
τη ἀρχῇ, καὶ παρακαλούμενος εἰς ἔργα φιλοπονικῶς αὐ-
τὸν ἀσκύλτως τὸ ἀπορρηθυμεῖν καὶ ἀναπίπτειν καὶ ἀνίεοθαι
καταπροΐσθαι τὰ ἡμέτερα μέσει τῷ κατὰ τοῦ βασιλέως,
ιστα μέν, ἀνθρωπίνως δ' οὖν, ιδίου κακοῦ τοῦ κατ' αὐ-
τὸν καθ' ἡμᾶς κοινὸν ἀλλαττόμενος, καὶ τὴν τοῦ Σικελοῦ
τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου προτιθεῖς, καὶ ὡς ἀν εἴποι
τοῦ κατὰ Χάροβδιν σκοπέλου τὸν ἔτερον ἀγθαιρούμενος.
ῶγλει μὲν αὐτὸν εἰς τὰ καλὰ καὶ ὁ σεβαστὸς Ἰωάννης
Πλανροζώμης, ἐν τῷ ἐκ Πελοποννήσου ἀναβαίνειν μετὰ
αὐτοῦ παραμείνας ἀνταῦθα, οὗτι κατ' εὔνοιαν μάλα τῶν
ἱ ἡμᾶς, ὡς ἐπενόδουν πολλοί, ἀλλὰ τοῦτο μὲν εἰς πρόφα-
, πρὸς ἀλήθειαν δὲ πόθῳ καὶ αὐτὸς τοῦ βλέπειν, οὐπερ
εσεῖν — μηδ τι δὲ ἄρα καὶ τοῦ ζῆν — φόβον εἶχε καὶ
ὅς ἐκ τοῦ Ἀνδρονίκου, ὡς λόγος ἔψεις. καὶ ὅμως ἐλάλει
ἀ καὶ ἤλεγχε τὸν στρατηγόν, δύως ἀν· καὶ διέκειτο. ὁ δὲ
ἱ αὐτοῦ ἐπίστροφος ἦν, ὥσπερ οὐδὲ τῶν ἄλλων οὐδενός,
ἐκεῖνο σκέμμα στήσας ἐν ἔαυτῃ, τῇ Θεσσαλονίκῃ συγκατοι-
νοθαι δέει τοῦ Ἀνδρονίκου. καὶ μὴν εἶχεν ἀν ἐγγύην
τοήσασθαι ὡς, εἴγε σώσει τὴν πόλιν, ἐκμειλίζεται τὸν
μιον οἷα πεπιστωμένος εἶναι ζῆν ἄξιος. ἀλλ' οὔτε τὸν τοῦ
πιλικοῦ ἥθους εὑρίπον ἐθύρρει στήσεοθαι ἀν ἐπί τινος

Sed illud quidem ut comperiremus, postea nobis contigit. tum
enī dux iste nulla re turbatus sua comoda quaerebat, imperium
gliebat, adhortansque ad strenue laborandum alios, ipse otio, in-
ia et ignavia feriebatur prodebatque res nostras, odio imperatoris
nnotus, pessime quidem, sed humane tamen, privatum suum in-
nummodum nostro depellens communi, atque civitatem Siculi praepo-
ns civitati magni Constantini, et quasi, ut quis dixerit, prae Charybdi
erum praecoptans scopulum Scyllam. atque turbat eum in pulcris
s inceptis Ioannes Maurozomes quoque, sebastus, qui e Pelopon-
to rediens cum exercitu hic constiterat, minime quidem nostri ad-
dum gratia, ut multi opinabantur, sed illud quidem simulans, re-
ra amore oculorum commotus, quas ne per Andronicum amitta-
— ne dicam vitam — etiam illum metuere fama manabat. nihil
neū minus bona verba dabat, redarguebatque ducem nostrum, quo
e ingenio esset. at ille ne hunc quidem respiciebat, ut neminem
tum, hac una re sibi tanquam scopo proposita, ut cum Thessalo-
ca periret, metu Andronicī. et tamen urbe servata quasi pignori
tudam confidere poterat, placaturum se esse illius ferociam, si ita
vita haud indignum praestitisset. enimvero nec sperabat, aestuan-